
 
       Α π ό σ π α σ µ α 

Από το πρακτικό της µε αριθµ.: 5/2015 
 Συνεδρίασης της  ∆ηµοτικής Επιτροπής Παιδείας 

 
Αριθ. απόφασης: 12/2015 

 
 Στη Λευκάδα και στο ∆ηµοτικό κατάστηµα Λευκάδας σήµερα στις 29 του 
µήνα Σεπτεµβρίου του έτους 2015, ηµέρα Τρίτη και ώρα 14:00 , ήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση η ∆ηµοτική Επιτροπή Παιδείας µετά την αριθ. πρωτ. 30/25-
09-2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόµιµα στα 
µέλη. 
 Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο οκτώ(8) µελών 
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω επτά (7) µέλη, άρχισε η Συνεδρίαση επί του 
θέµατος της  ηµερήσιας διάταξης.  
 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                   ΑΠΟΝΤΕΣ 
 
1) Φίλιππας Γεώργιος, Πρόεδρος                          1. Σκιαδαρέσης Σωτήριος,  
2) Κώτσης Νικόλαος, τακτικό µέλος                          τακτικό µέλος 
3) Λιβιτσάνου Γεωργία , τακτικό µέλος 
4) Στάµου Αναστάσιος,  
5) Βλάχος Ηλίας, τακτικό µέλος  
6) Αργύρη Ευαγγελία, τακτικό µέλος             
7) Χαλκιοπούλου Αιµιλία, τακτικό µέλος 
  
ΘΕΜΑ1.:«Κατανοµή πιστώσεων στις Σχολικές Επιτροπές Πρωτοβάθµιας και 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης για  επισκευή και συντήρηση  σχολικών κτιρίων » 
 
 Σύµφωνα µε τα άρθρα 41 και 50 παρ. 3 Ν.1566/1985 και το άρθρο 2 
υπ'αριθ. απόφαση Υπ.Ε.Π.Θ. ∆4/86 (ΦΕΚ 81/13.02.1986 τεύχος Β') η 
δηµοτική ή κοινοτική επιτροπή παιδείας, εισηγείται στο δήµαρχο ή πρόεδρο 
κοινότητας και στο δηµοτικό ή κοινοτικό συµβούλιο θέµατα σχετικά µε την 
καλύτερη οργάνωση και λειτουργία των σχολείων της πρωτοβάθµιας και 
δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης, την κατανοµή των πιστώσεων για λειτουργικές 
δαπάνες των σχολείων, την ίδρυση, κατάργηση και συγχώνευση σχολείων και 
παρακολουθεί την ανέγερση των σχολικών κτιρίων, την επισκευή και συντήρηση 
τους, καθώς και το έργο των σχολικών επιτροπών. 
Με τη µε αριθµ.29779/26-08-2015/(Α∆Α:7ΛΞ9465ΦΘΕ-9Ι1) απόφαση του Υπ. 
Εσωτερικών κατανέµεται από τον λογαριασµό του Υπουργείου που τηρείται στο 
Ταµείο Παρακαταθηκών και ∆ανείων µε τον τίτλο «Κατανοµή πιστώσεων από τους 
Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2015 των ∆ήµων, για επισκευή και 
συντήρηση σχολικών κτιρίων, (ΣΑΤΑ)», ποσό 20.000.000,00 σε όλους τους 
∆ήµους της Χώρας, για την επισκευή και συντήρηση σχολικών κτιρίων 
πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης χωρικής αρµοδιότητάς τους. 
Σύµφωνα µε την απόφαση αυτή στον ∆ήµο Λευκάδας κατανέµεται το ποσό των 
47.600,00 ευρώ. 
Με το µε αριθµ. 94816/31-08-2015 έγγραφο από το Ταµείο Παρακαταθηκών και 
∆ανείων αναγγέλλεται η πίστωση του ποσού των 47.528,60 ευρώ στην Τράπεζα 
ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ για τις επισκευές και συντηρήσεις σχολικών 
κτιρίων.    
Ο πρόεδρος της ∆ΕΠ, λαµβάνοντας υπόψη: 
1.Τον αριθµό των τµηµάτων των σχολικών κτιρίων κατά 30%  
2.τον αριθµό των µαθητών κατά 70% 
3.Το συνολικό πιστούµενο ποσό των 47.528,60 €    
                                                                                        

Εισηγείται την παρακάτω κατανοµή πιστώσεων 



Α) Σχολική Επιτροπή Α/βάθµιας Εκπαίδευσης : 25.791,46€ 
Β) Σχολική Επιτροπή Β/βάθµιας Εκπαίδευσης : 21.737,14€   

  
 
 
                                                                                        

 

 

Μετά τα ανωτέρω και την διαλογική συζήτηση που ακολούθησε, η ∆ΕΠ 
   

 

Οµόφωνα αποφασίζει 

 

-Υπέρ της κατανοµής της πίστωσης συνολικού ποσού 47.528,60 ευρώ για  
επισκευές και συντηρήσεις σχολικών κτιρίων  στις Σχολικές Επιτροπές του ∆ήµου 
Λευκάδας ως εξής: 
 

 

 

• Πίστωση ποσού είκοσι πέντε χιλιάδες επτακόσια ενενήντα ένα και σαράντα 
έξι ευρώ (25.791,46 €) στη Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης 
∆ήµου Λευκάδας. 

• Πίστωση ποσού  είκοσι ένα χιλιάδες επτακόσια τριάντα επτά και 
δεκατέσσερα εκατοστά (21.737,14€) στη Σχολική Επιτροπή 
∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Λευκάδας. 
 

Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως έχει: 
 

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθµό 12/2015 
 
 
 
 

 Ο  Πρόεδρος                                 Τα Μέλη 
                              όπως αναφέρονται παραπάνω 
 
 
           

      Φίλιππας Γεώργιος 


